¹ Ср.: Афанасий Александрийский, с. arian. 2. 9.

² См.: *fid.* 2. 57.

³ См.: Исх. 30. 10; Евр. 9. 25.

⁴ См.: Евр. 9. 12, 13, 24, 28; 10. 14.

⁵ См.: Ис. 53. 7.

⁶ См.: Быт. 14. 18.

89. Ergo illum Melchisedech in Christi typo sacerdotem dei accepimus, sed illum in typo, hunc in ueritate typus autem umbra est ueritatis, illum in nomine unius ciuitatis, hunc regem in reconciliatione totius mundi, quia scriptum est: *Deus erat in Christo mundum reconcilians sibi*, hoc est sempiterna diuinitas. Aut si pater in filio sicut filius in patre, et substantiae utique et operationis unitas non negatur.

90. Quomodo autem negare merito possunt, etiamsi uelint, cum scriptum sit: *Pater autem, qui in me manet, ipse loquitur, et opera quae ego facio, ipse facit?* Non dixit «et ipse facit», ne similitudinem magis quam unitatem operis aestimares. Sed dicendo quae *ego facio, ipse facit* manifestum reliquit quod unum opus patris et filii credere debeamus.

91. Denique ubi similitudinem operum, non unitatem uoluit intellegi, *qui credit*, inquit, *in me, opera quae ego facio, et ipse faciet*. Bene hic et interponendo et similitudinem nobis donauit, tamen unitatem naturalem negauit. Vnum est igitur opus patris et filii, etiamsi non placeat Arrianis.

12. 92. Quaero autem, quomodo regnum uelint patris et filii esse diuisum, cum dominus dixerit, ut supra ostendimus: *Omne regnum inter se diuisum facile destruetur*. 93. Et ideo ad excludendum Arrianae sacrilegium scaeuitatis, unum imperium patris et filii etiam Petrus sanctus adseruit dicens: *Quapropter, fratres, satis agite certam uocationem et collectionem facere. Haec enim facientes non errabitis. Sic enim abundantius ministrabitur introitus in aeternum imperium dei et domini nostri conseruatoris Iesu Christi*. 94. Aut si quis de Christi tantum imperio dictum putat et hoc ideo sic accipit, ut patrem filiumque potestate secernat, is tamen et regnum filii fatebitur et aeternum. Itaque non solum duo inducent regna diuisa, ut obnoxia sint defectui, sed etiam, cum regna comparabilia nulla sint dei regno, quod filii esse etiamsi ue-

без матери, без родословия, без начала и конца (Евр. 7. 3), чтобы показать, что Сын Божий, грядущий в этот мир, вечен. Христос в воплощении рожден без отца, а в божественном рождении не имеет матери, Он не имеет и родословия, как написано: *Род Его кто изъяснит?* (Деян. 8. 33; Ис. 53. 8).

89. Мы видим в Мелхиседеке, священнике Божьем, прообраз Христа¹; но Мелхиседек — прообраз, а Христос — истина: прообраз лишь тень истины. Христос — Царь в примирении всего мира, Мелхиседек — в названии одного только города², как говорит Писание: *Бог во Христе примирил с Собою мир* (2 Кор. 5. 19), то есть вечное Божество. Если Отец в Сыне, как и Сын в Отце, то невозможно отрицать единство природы и действия.